Alc - 1/1

PROPOSIÇÃO DE LEI ORDINÁRIA N.º 44, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

Ratifica a Resolução n.º 8, de 29 de abril de 2022,
que “Dispõe sobre a Terceira Alteração no Contrato
de Consórcio Público do Consórcio Intermunicipal
de Saúde da Região Ampliada Oeste para
Gerenciamento dos Serviços de Urgência e
Emergência - CIS-URG”.

O Povo do Município de Cláudio, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais,
aprovou e segue para sanção do Poder Executivo a seguinte Proposição de Lei:

Art. 1°  Fica ratificada a Resolução n.º 8, de 29 de abril de 2022, que “Dispõe sobre a Terceira
Alteração no Contrato de Consórcio Público do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Ampliada
Oeste para Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência - CIS-URG”, que integra a presente
Lei como Anexo Único, nos termos da Lei Federal n.º 11.107, de 6 de abril de 2005.

Art. 2º  As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias integrantes do orçamento do Poder Executivo.

Art. 3°  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cláudio (MG), 21 de outubro de 2022.

AGOSTINHO NONATO GOMES MARTINS
(TIM MARITACA)

Presidente

MARCOS PAULO TOSTES DUTRA QUIRINO
(MARCOS PAULO DUTRA)

1º Secretário